
UCHWAŁA NR LXIII/993/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Lubuskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3 i 5-6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w zw. z art. 18 ustawy z dnia 

17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości diet miesięcznych: 

1) przewodniczącego sejmiku - 240% kwoty bazowej, 

2) wiceprzewodniczącego sejmiku - 230% kwoty bazowej, 

3) przewodniczącego komisji - 220% kwoty bazowej, 

4) wiceprzewodniczącego komisji - 210% kwoty bazowej, 

5) przewodniczącego klubu radnych - 220% kwoty bazowej, 

6) radnego, który nie pełni żadnej z funkcji wymienionych w pkt. 1-5 - 200% kwoty 

bazowej. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje 

tylko jedna dieta - w najwyższej wysokości, ustalonej zgodnie z ust. 1. 

3. Radnemu mieszkającemu poza obszarem miasta Zielona Góra przysługuje 

dieta miesięczna określona w § 1, zwiększona o 10% kwoty bazowej, 

z zastrzeżeniem, że jej wysokość nie może przekroczyć łącznie 240% kwoty 

bazowej. 

4. Kwotę bazową określa ustawa budżetowa dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

5. Diety wypłaca się za dany miesiąc w terminie do 10-tego dnia następnego 

miesiąca. 

§ 2. 1. Wysokość diety, ustalona stosownie do postanowień § 1, podlega 

zmniejszeniu: 

1) za każdą nieobecność radnego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88990F4E-4A39-452B-A6CD-8D95BB78810D. Podpisany Strona 1



a) na sesji sejmiku o 15%, 

b) na posiedzeniu komisji o 10%. 

2) w przypadku braku udziału radnego w więcej niż 1/2 ogółu głosowań na sesji 

sejmiku lub komisji o 3%. 

2. Dieta radnego nie ulega zmniejszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jeżeli 

nieobecność wynikała z wykonywania innych czynności związanych z pełnieniem 

mandatu radnego. 

3. W razie niemożności wzięcia udziału w sesji sejmiku lub posiedzeniu 

komisji, jeżeli nieobecność wynikała z wykonywania innych czynności związanych 

z pełnieniem mandatu radnego, radny zawiadamia o tym fakcie przed datą 

posiedzenia, odpowiednio przewodniczącego sejmiku lub przewodniczącego komisji, 

a następnie przedkłada przewodniczącemu w ciągu 3 dni od daty posiedzenia, 

w formie pisemnej, informację w tym zakresie. 

§ 3. 1. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu lub pełnienia funkcji określonych w § 1.  

2. Dla proporcjonalnego wyliczenia wysokości diety przyjmuje się, że miesiąc 

liczy 30 dni. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/565/21 Sejmiku Województwa Lubuskiego 

z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa 

Lubuskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   
WICEPRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
 

Mirosław Marcinkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88990F4E-4A39-452B-A6CD-8D95BB78810D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/993/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


